
Kasztanowe szaleństwo 

Tytuł poniższego artykułu doskonale oddaje to, co wydarzyło się podczas zorganizowanej w 

Szkole Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie Wielkiej zbiórki kasztanów. Gdy 

ogłoszono akcję chyba nikt nie spodziewał się, że nasza szkoła zostanie dosłownie zasypana 

owocami kasztanowców. Wszyscy uczniowie otrzymali drogą dziennika elektronicznego 

ogłoszenie, które informowało o trzech terminach zbiórki. Ponadto zachęcało do jesiennych 

spacerów i zbierania kasztanów. Zachęta okazała się na tyle skuteczna, że już w pierwszą 

pamiętną środę zebrano ponad tonę przysmaku danieli. Ogłoszono dokładne wyniki z 

podziałem na klasy i wtedy rozpoczęła się prawdziwa kasztanowa gorączka. Zmobilizowani 

uczniowie odwiedzali parki, kasztanowe aleje, poznali nieznane im dotychczas zakątki naszej 

gminy, poruszali się w najróżniejszych kierunkach powiatu, ale łączyło ich jedno – mieli 

wspólny cel. Wiadomo jaki. Nadeszła kolejna środa i tym razem waga pracowała w pocie czoła, 

mianowicie zważyła ponad dwie tony kasztanów! Można by pomyśleć, że zbieracze wyczerpali 

swoje siły i wyzbierali wszystkie kasztany w powiecie. Nic bardziej mylnego, bowiem trzecia 

środa przerosła oczekiwania wszystkich – zebrano aż trzy tony. 

31 października 2023 roku o godzinie 11.00 w głównym holu szkoły zebrali się uczniowie, 

nauczyciele, przedstawiciele Rady Rodziców, pani dyrektor i inne osoby niezastąpione w 

organizacji i przeprowadzeniu Wielkiej zbiórki kasztanów. Wręczono dyplomy i vouchery 

ufundowane przez Radę Rodziców dla klas, które zajęły w kasztanowej klasyfikacji pierwsze, 

drugie, trzecie i czwarte miejsce. Rekordziści zebrali 1300 kg. Wyróżniono także dzieci, które 

ustanowiły rekord indywidualnie. Jednak to nie rekordy były w tej zbiórce najcenniejsze, a 

wspólny czas  spędzony z rodziną podczas spacerów i wędrówki po naszym pięknym regionie. 

Zainteresowanych losem kasztanów informuję, że zostaną one wykorzystane do produkcji 

leków i kosmetyków.   

Magdalena Kowalewska  

  

 

  

  

 


